
Ano XIV - N° 696 -  Matinhos, 30 de Abril de 2014.

Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº 104 DE 01 DE ABRIL  DE 2014
SÚMULA: Altera-se a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso referente
ao mês de Março do exercício financeiro de 2014 do Município de Matinhos e dá outras providências.
EDUARDO ANTÔNIO DALMORA, Prefeito do Município de Matinhos, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o disposto no artigo 8º, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio
e Lei Municipal nº 1615 de 24 de julho de 2013 LDO 2014:
DECRETA:
 Art. 1º. Fica alterada a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso em
decorrência da execução do mês de Março do exercício financeiro de 2014 do Município de Matinhos, conforme
determina o artigo 3º do Decreto nº 01.
Art. 2º.  Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Matinhos, 01 de Abril 2014.
Eduardo Antonio Dalmora

Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 696  de 30 de abril de 2014

02

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 696  de 30 de abril de 2014
03

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 696  de 30 de abril de 2014

04

Atos do Poder Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO

DE PREÇOS Nº 058/2014 - PMM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS

PIROTÉCNICOS, com as características e

especificações constantes do edital.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/05/2014 às

09:00 horas.

VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$167.960,00 (cento

e sessenta e sete mil, novecentos e sessenta

reais).

O edital encontra-se a disposição no portal

www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na

Prefeitura Municipal de Matinhos.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES podem

ser obtidas na Prefeitura Municipal de Matinhos,

à Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22, Matinhos -

PR, fones: 3971-6003/6012/6140 e FAX (41)

3971-6143, ou no site acima mencionado.

Matinhos, 29 de abril de 2014.

Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO

DE PREÇOS Nº 059/2014 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO E CONCRETO

USINADO FCK 30 MPA BASCULADO PARA

ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO, com as

características e especificações constantes do

Edital.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/05/2014 às

14:00 horas.

VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$56.000,00

(cinqüenta e seis mil reais).

O edital encontra-se a disposição no portal

www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na

Prefeitura Municipal de Matinhos.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES podem

ser obtidas na Prefeitura Municipal de Matinhos,

à Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22, Matinhos -

PR, fones: 3971-6003/6012/6140 e FAX (41)

3971-6143, ou no site acima mencionado.

Matinhos, 29 de abril de 2014.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 060/2014 - PMM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA RECOLHIMENTO, TRANSPORTE,
ARMAZENAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE

RESÍDUOS PERIGOSOS, TÓXICOS E
ESPECIAL PRODUZIDOS NO MUNICÍPIO, com
as características e especificações constantes

do Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/05/2014 às

09:00 horas.
VALOR MAXIMO GLOBAL: R$18.000,00
(dezoito mil reais).

O edital encontra-se a disposição no portal
www.matinhos.pr.gov.br e setor de licitações na

Prefeitura Municipal de Matinhos.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Podem
ser obtidas na Prefeitura Municipal de Matinhos,

à Rua Pastor Elias Abrahão, n.º 22, Matinhos -
PR, fones (41) 3971-6012 / 3971-6012 e fone/

fax (41) 3971-6143 ou no site acima mencionado.
Matinhos, 29 de abril de 2014.

Janete de Fátima Schmitz
Pregoeira



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 696  de 30 de abril de 2014
05

Atos do Poder Executivo

COMUNICADO DA SESSÃO DE ABERTURA
ENVELOPE DE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2014 - PMM
PROCESSO Nº 067/2014 - PMM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO
PERECÍVEIS, conforme Edital.
A Pregoeira COMUNICA às empresas participantes
do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 042/
2014 - PMM que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE
ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS, que realizará sessão
pública para abertura do ENVELOPE DE
HABILITAÇÃO da empresa LUCIPAR LICITAÇÕES
EIRELI no dia 30/04/2014 às 15:00 horas.

Matinhos, 28 de abril de 2014.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

COMUNICADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014 - PMM

PROCESSO Nº 023/2014 - PMM
A Pregoeira torna público às empresas participantes
do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 013/2014 - PMM, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, que
conforme sessão pública realizada nesta data a
empresa BELEZA DO IGUAÇU TURISMO LTDA EPP
foi declarada HABILITADA.

Matinhos, 28 de abril de 2014.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

COMUNICADO DE INABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014 - PMM

PROCESSO Nº 057/2014 - PMM
A Pregoeira torna público às empresas participantes
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014 - PMM  tem
por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONFECÇÃO DE MÓVEIS SOB MEDIDA PARA
ATENDER O CORPO DE BOMBEIROS, que conforme
sessão pública realizada nesta data a empresa
ELISEU PESCO - ME foi declarada INABILITADA.

Matinhos, 28 de abril de 2014.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

COMUNICADO DE INABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014 - PMM

PROCESSO Nº 023/2014 - PMM
A Pregoeira torna público às empresas participantes
do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 013/2014 - PMM, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, que
conforme sessão pública realizada nesta data a
empresa SYSTEM SEG MONITORAMENTO LTDA foi
declarada INABILITADA.

matinhos, 25 de abril de 2014.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 013/2014 - PMM

PROCESSO Nº 023/2014 - PMM
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR
CONVOCAÇÃO DA 4ª COLOCADA
Tendo em vista a inabilitação da empresa SYSTEM
SEG MONITORAMENTO LTDA ,  CONVOCO a
empresa BELEZA DO IGUAÇU TURISMO LTDA EPP,
classificada em quarto lugar, para apresentar a
proposta atualizada e manifestar se há interesse em
prestar os serviços do objeto da licitação.

Matinhos, 28 de abril de 2014.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

ERRATA
A Pregoeira no uso de suas atribuições legais RETIFICA
o Edital PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº 054/2014- PMM, que prevê a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE TELECARDIOGRAMAS COM
EMISSÃO DE LAUDO, alterando o item 13.1
(documentação referente à habilitação) , letra "n",
conforme abaixo, PRORROGANDO a data de abertura
do certame para o dia 15/05/2014 às 09:00 HORAS.
n) onde se lê: Licença Sanitária Estadual ou Municipal
da empresa licitante, expedida pela Vigilância Sanitária
do Município (do domicilio ou sede da licitante); leia-
se: Licença Sanitária Estadual ou Municipal da empresa
licitante, expedida pela Vigilância Sanitária do
Município (do domicilio ou sede da licitante) ou
Declaração de isenção da Licença Sanitária.

Matinhos, 29 de abril de 2014.
JANETE DE FÁTIMA SCHMITZ

Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2014 -

PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 042/2014 - PMM
PROCESSO Nº 067/2014

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE MATINHOS
DETENTORA DA ATA: MELLO & LAZAROTTO
COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ Nº 08.808.811/0001-25
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
07.01 GABINETE DO SECRETÁRIO
0824401052013000 MANUT SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL 292 - 3.3.90.30.07.99 OUTRAS
DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 295
(FONTE 0)
07.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
0824301052016000 MANUT PROGRAMA
ERRADICAÇÃO INFANTIL - PETI - 392 - 2294 (FONTE
728)
393 - 2510 (FONTE 935)
0824301052017000 MANUT PROGRAMA PRÓ



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 696  de 30 de abril de 2014

06

Atos do Poder Executivo

JOVEM - 401 - 2295 (FONTE 742)
402 - 2511  (FONTE 934)
07.03 FUNDO MUNIC DIREITOS CRIANÇA ADOLESC 082430105601000 MANUT
FUNDO MUNIC CRIANÇA E ADOLESCENTE - 542 - 545  (FONTE 0)
0824301056004000 MANUT ATIV CASA LAR - 599 - 2301 (FONTE 0)
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
08.01 GABINETE DO SECRETÁRIO
1236101082014000 MANUT SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 647 - 653 (FONTE
104)
08.02 COORDENAÇÃO GERAL DO ENSINO FUNDAMENTAL
1233060182027000 PROGRAMA MERENDA ESCOLAR 3156 3.3.90.32.05
MERENDA ESCOLAR 3263 (FONTE 107)  822 - 823 (FONTE 111)
08.03 COORDENAÇÃO GERAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL
1230601082033000 - PROGRAMA MERENDA ESCOLAR 3157 - 3264 (FONTE
107)
1107 - 1108  (FONTE 111)
12 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
12.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10301011320490000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
1688 3.3.90.30.07.11 ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR 1693 (FONTE 303)
13 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E ANTIDROGAS
13.01 DEFESA SOCIAL E ANTIDROGAS
0618201152062000 MANUT ATIV SECRETARIA DA DEFESA SOCIAL 2122-2126
(FONTE 0)
13.02 FUNREBOM
061820115206400 MANUT RECURSOS FUNREBOM 2187 - 3282 (FONTE 515)
PREÇOS REGISTRADOS:

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 040/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2014 - PMM
PROCESSO Nº 074/2014 - PMM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATINHOS
CONTRATADA: JR SPREA CONSTRUÇÕES - ME

CNPJ Nº 20.000.103/0001-69
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO
DE PORTAS EM ALUMÍNIO PARA O PAÇO MUNICIPAL
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04122010220120000 Manut Ativ Secret Munic Adm  165
339039 Outros Serviços de Terceiros PJ
3.3.390.39.99.99 Demais Serviços de Terceiros PJ - 3000 (Fonte 0)
RESERVA DE SALDO Nº 948
VALOR: R$6.900,00 (seis mil e novecentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA: 28/04/2014
Eduardo Antônio Dalmora

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 041/2014 - PMM

PROCESSO DE DISPENSA Nº 020/2014 - PMM
PROCESSO Nº 096/2014 - PMM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATINHOS
CONTRATADA: DANIEL ROGÉRIO DA ROCHA - ME
CNPJ Nº 19.008.104/0001-70
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12 Secretaria Municipal de Saúde
01 Fundo Municipal de Saúde
1030101132049000 Adm Geral Fundo Munic Saúde 1728 - 3.3.90.39.00
3.3.90.39.63.01 Impressos em Geral para Uso Interno 1751 (Fonte 303)
Reserva de Saldo nº 996
VALOR: R$3.400,00 (três mil e quatrocentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2014
Eduardo Antônio Dalmora

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 020/2014 - PMM

O Prefeito Municipal de Matinhos torna público a RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 020/2014 - PMM, que prevê a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, em favor da

empresa DANIEL ROGÉRIO DA ROCHA - ME, inscrita no CNPJ N.º 19.008.104/

0001-70, no valor de R$3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), com base no Art.

24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, de acordo com o parecer

jurídico proferido pela Procuradoria Geral do Município.

Matinhos, 29 de abril de 2014.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 696  de 30 de abril de 2014
07

Atos do Poder Executivo

REATIVAÇÃO DO CERTAME
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2014-
PMM
PROCESSO Nº 024/2014 - PMM
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PINTURA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA
E INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E SEMAFÓRICA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS
Tendo em vista a suspensão do certame, a Pregoeira no uso de suas
atribuições legais REATIVA E RETIFICA o Edital PREGÃO PRESENCIAL
Nº 014/2014- PMM, que prevê a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PINTURA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA E INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO
VERTICAL E SEMAFÓRICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
conforme abaixo e  PRORROGA a data de abertura do certame para o
dia 14/05/2014 às 14:00 HORAS.
ALTERAR:
1 - NO MEMORIAL DESCRITIVO Nº 004/2014 - PMM, ITEM IV -  MATERIAIS
E OU EQUIPAMENTOS - onde se lê: a) Sinalização viária horizontal com
tinta a base de resina acrílica e tinta com material termoplástico nas cores
branco e amarelo;  leia-se: Sinalização viária horizontal com tinta a base
de resina acrílica  nas cores branco e amarelo;
 EXCLUIR:
1 - Excluir o item  03.03 INSTALAÇÃO DE DETECTORES DE VEÍCULOS
POR LAÇO INDUTIVO, das especificações da planilha constante no
memorial descritivo, anexo I do edital.

Matinhos, 29 de abril de 2014.
JANETE DE FÁTIMA SCHMITZ

Pregoeira



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 696  de 30 de abril de 2014

08

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 696  de 30 de abril de 2014
09

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 696  de 30 de abril de 2014

10

Atos do Poder Executivo

COMUNICADO DA SESSÃO DE ABERTURA
ENVELOPE DE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014 - PMM
PROCESSO Nº 023/2014 - PMM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, conforme Edital.
A Pregoeira COMUNICA às empresas participantes do Pregão Presencial
para Registro de Preços nº 013/2014 - PMM que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, que realizará sessão pública para abertura
do ENVELOPE DE HABILITAÇÃO da empresa BELEZA DO IGUAÇU
TURISMO LTDA EPP, no dia 28/04/2014 às 15:00 horas.

Matinhos, 25 de abril de 2014.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 696  de 30 de abril de 2014
11

Atos do Poder Legislativo

PORTARIA Nº 044/2014.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHES SÃO
CONFERIDAS POR LEI, RESOLVE:
Art. 1° - Fica concedido ao Servidor desta Casa de
Leis José Carlos Branco Junior, ocupante do cargo
de Advogado, 30 (trinta) dias de férias, a contar de 05
de maio a 03 de junho de 2014.
Art.2° - Esta portaria entra em vigor a partir desta
data, produzindo seus efeitos a partir de 05 de maio
de 2014.

Matinhos, 17 de abril de 2014.
MARCIO FABIANO MESQUITA DUARTE

Vereador Presidente.

PORTARIA Nº 045/2014.
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, em conformidade com
o que dispõe o artigo 63, da Lei Orgânica Municipal,
c/c o artigo 36, XXVIII, do Regimento Interno,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 05 de maio de
2014, a Sra. a Srª. NAIR DA SILVA ZIMOLONG,
portadora do RG nº 2.220.531-5 e CPF nº
198.921.959-49, no cargo de provimento em comissão
de ASSESSOR PARLAMENTAR II, pertencente à
Pasta GABINETE DA PRESIDÊNCIA, com
simbologia CCL-2 da Câmara Municipal de Matinhos.
Art. 2º - Este Ato entrará em vigor a partir de 05 de
maio de 2014.

Matinhos, 28 de abril de 2014.
MARCIO FABIANO MESQUITA DUARTE

Vereador Presidente

PORTARIA Nº 046/2014.
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, em conformidade com
o que dispõe o artigo 63, da Lei Orgânica Municipal,
c/c o artigo 36, XXVIII, do Regimento Interno,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 30 de abril de
2014, o Sr. João Altamir da Silva, portador do RG nº
11/r-1.886.595 e CPF nº 594.460.999-00, do cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR I, pertencente à Pasta GABINETE
DOS VEREADORES, com simbologia CCL-1 da
Câmara Municipal de Matinhos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir
desta data, produzindo seus efeitos a partir de 30 de
abril de 2014, revogando a portaria 040/2013.

Matinhos, 28 de abril de 2014.
MARCIO FABIANO MESQUITA DUARTE

Vereador Presidente

PORTARIA Nº 047/2014.
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, em conformidade com
o que dispõe o artigo 63, da Lei Orgânica Municipal,
c/c o artigo 36, XXVIII, do Regimento Interno,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 05 de maio de
2014, o Sr. FRANCISCO LUIZ OLMO, portador do
RG nº 2.083.291-6 e CPF nº 357.819.049-72, do cargo
de provimento em comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR I, pertencente à Pasta GABINETE
DA PRESIDÊNCIA, com simbologia CCL-1 da Câmara
Municipal de Matinhos.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta
data, produzindo seus efeitos a partir de 05 de maio
de 2014 e revogando a Portaria n° 017/2013.

Matinhos, 30 de abril de 2014.
MARCIO FABIANO MESQUITA DUARTE

Vereador Presidente

TERMO DE POSSE
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril do ano
de 2014, compareceu à Sede da Câmara
Municipal de Matinhos, o Sr. MAICKON PAULO
DO ROSÁRIO DOS SANTOS, portador do RG
nº 9.508.091-0 e CPF nº 055.617.169-13,
aprovado no Concurso Público 001/2012 desta
Casa de Leis, nomeado através da Portaria nº
025/2014, de 17 de março de 2014, para exercer
o Cargo Efetivo de AUXILIAR LEGISLATIVO -
AUXILIAR DE MANUTENÇÃO, pertencente à
Pasta ADMINISTRAÇÃO, com simbologia
CELF-1.
Após haver prestado o compromisso de
desempenhar com lealdade os deveres do
Cargo, bem como cumprir fielmente as
Constituições, as Leis e os Regulamentos, não
medindo esforços a bem do Município, foi-lhe
dado Posse pelo Chefe do Legislativo Municipal.

Matinhos, 28 de abril de 2014.
MARCIO FABIANO MESQUITA DUARTE

Vereador - Presidente
MAICKON PAULO DO ROSÁRIO DOS

SANTOS
Empossado

TERMO DE EXERCÍCIO
Aos 30 (trinta) dias do mês abril do ano de 2014,
compareceu à Sede da Câmara Municipal de
Matinhos, o Sr. MAICKON PAULO DO
ROSÁRIO DOS SANTOS, portador do RG nº
9.508.091-0 e CPF nº 055.617.169-13, aprovado
no Concurso Público 001/2012 desta Casa de
Leis, nomeado através da Portaria nº 025/2014,
de 17 de março de 2014, para exercer o Cargo
Efetivo de AUXILIAR LEGISLATIVO - AUXILIAR
DE MANUTENÇÃO, pertencente à Pasta
ADMINISTRAÇÃO, com simbologia CELF-1.
Sendo assim, após haver prestado o
compromisso de desempenhar com lealdade
os deveres do Cargo que ora assume, bem
como cumprir fielmente as Constituições, as
Leis e os Regulamentos, não medindo esforços
a bem do Município, foi-lhe dado Exercício.

Matinhos, 30 de abril de 2014.
MARCIO FABIANO MESQUITA DUARTE

Vereador - Presidente
MAICKON PAULO DO ROSÁRIO DOS

SANTOS
Empossado



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 696  de 30 de abril de 2014

12

Órgão Oficial do Município de Matinhos  Estado do Paraná -
Criado pela Lei Municipal 755/01   Material produzido pela  Secretaria

de  Administração da  Prefeitura  Municipal de Matinhos
End: Rua Elias Abrahão, nº 22  Jornalista Responsável:
R. Fernandes  - 4166/17/06 Diagramação e impressão:
Bazzper Editora Gráfica Ltda  Circulação -  Semanal


